

LASTEN OSASTO

Uni Vappu-yö ä

Kirj. Bruce Willard.
(Suomennos)

"Eikö se pikku takkupää saa koskaan kyllikseen unesta? Äiti oli herättänyt pikku tyttöä monta kertaa, vaan turhaan. "Kyllä tulee, äiti!" kuului aina vastaus ja pieni anikeko painoi silmänsä kiinni ja nukkuu taas uudelleen. Pikku tyttö oli ilalla ollut kuulemassa luentoa ja siksi oli väsynyt. Hän oli kuunnellut hyvin tarkoin kaikkia niitä puhuja sanoja ja joutui kotiin vasta myöhään ilalla.

"Mutta ei nyt sovi koko päivää nukkua", sanoi äiti ja kiiruhti yläkertaan nukkumaan pientä takkupäätä ylös vuoteesta. "No, nouse ylös pian!" sanoi äiti. "Etkö tiedä, että nyt on Vappu ja sinä olet luvannut mennä kulkueeseen. Mitä? Aiotko nukkua koko päivän?"

Sana: Kulkue teki toivotun vaikutuksen ja tyttönen oli heti valveilla ja poissa vuoteelta. Hieroen unisia silmiään hän kyseli oliko hän jo myöhästynyt kulkueesta.

"Etihän sinä vielä myöhästynyt ole", vastasi äiti.

"Äiti, minä näin niin kummallista unta Vapusta ja sosialismista ja kaikista. Kerronko sen sinulle?"

"Kerro vain, onhan tässä vielä aikaa ennenkuin täytyy yhäntä."

"Minä olin jossakin, mistä näin kuten teatterista kaikki mitä tapahtui ja minä näin kummallisia asioita. Näin suuren, komean valtaistuimen, jota tähdet ja timantit koristivat. Valtaistuimella istui kuningas. Hän oli puettu karvaseen viittaan ja hänellä oli kruunu päässä. Hänellä oli pitkä parta ja häjyn näköiset silmät ja suu. Hänen vierellään seisoi lihava, suuri mies ja pappi, joka myöskin oli lihava ja joitakin sotamiehiä, joilla oli pyssyt ja pistimet. He kaikki katsoivat suurta, kövhiä ihmisten joukkoa, jotka polvistui ja ryömi valtaistuimen edessä, ikäänkuin kerjäten jotakin. Nuo köyhät ihmiset olivat hyvin arkoja ja heidän joukossaan olivat Oikeus, Vapaus ja Totuus ja paljon muita naisia, jotka edustivat kaikkea hyvää ja jaloa. Aina silloin tällöin joku heistä kohotti päänsä ja yritti sanoa jotakin, vaan heidän seassa seisovat sotilaat ja orjavonlit iskiivät heitä pikillä piiskoillaan niin, että he jälleen painoivat päänsä nöyrinä alas. Silloin kuningas ja ne lihavat aina naurivat. Mutta enimmäin kaikista nauroi Kuolema, joka seisoi valtaistuimen takana, ja minusta näytti, että se nauroi yhtä paljon kuninkaalle kuin kansalle, vaikka se tietenkään ei sanonut mitään.

"Sitten yhäkkinä alkoivat valot muuttua. Ensinnä muuttui valo sinertäväksi, sitten vihertiäksi, sitten keltaseksi ja viimein punaseksi, alkoivat ihmiset liikehtiiä, nurista ja ärjyä, niinkuin häkissä olevat leijonat. Kuningas näytti levottomalta ja orjavonlit iskiivät ruoskillaan ahkerammin kuin ennen, vaan se ei auttanut. Valo himmeni niin, etten tah-

tonut voida nähdä mitään, vaan sitten tuli yhäkkinä kirkeämpiä ja valtaistuimelle johtaville portaille ilmestyi uusi olento. Se oli ihana, voimakas nainen, jolla oli yllään hulmuava, valkoinen viitta ja punainen lakki päässä. Minkä luulet hänen nimensä olleen? — Hänen nimensä oli **Sosialismi!** Hänen takanaan seisoi mitä kaunein ja voimakkain mies, jonka nimi oli **Työ.** Hän kantoi suurta purpuran punaista lippua ja levitti sen niin, että se muodosti uljaan taustan Sosialismille, joka näytti sen edessä vieläkin ihannammalta kuin ennen. Kaikki ihmiset nostivat katseensa ylös ja huudahtivat, "Ah!" kuten he huutavat nähdessään ilotulitusta. Mutta kuningas, ne lihavat, Kuolema ja orjavonlit eivät huudahtaneet "Ah!" Kuningas peitti kasvonsa jalokivillä koristetuilla käsillään ja painui valtaistuimensa nurkkaan kyvyksiin. Poliitikoitsija heitti sikarinsa maahan ja tallasi sitä, hän oli niin suutuksissaan. Nälkä, Puute, Taudit ja kaikki toiset orjavonlit pudottivat ruoskansa maahan ja juokseivat pakoon.

"Sitten valot taas vähän himmenivät, enkä voinut oikein hyvin nähdä mitä tapahtui, vaan kovasta äänestä päättien, syntyi ankara taistelu. Ennenkuin osasin aavistaaakaan, tuli valaistus kirkaaksi ja edessäni oli ihana näky. Valtaistuin oli kummossa ja heitetty syrjään. Työmies istui sen yhdellä syrjällä, pitäen polvellaan pientä tyttöä, joka näytti olevan hyvin onnellinen isänsä seurasta. Siinä, missä valtaistuin ennen oli, seisoi **Työ** punasen lippunsa kanssa. **Työ** kannatti lipputankoa ja pieni tyttö ja poika kannattivat lipun punaista kangasta. Heillä oli päässään punaset lakit, joissa oli kirjaimet "Y. P. S. L." (tarkottaa Nuorten Sosialistien Liitto). Lipun edessä seisoi **Sosialismi**, tarjoten kansalle toisella kädellään valosoihtua ja toisella kaikkea elämän hyvyksiä. Kaikki ihmiset olivat onnellisia ja niiden lihaviin miesten tilalla seisovat Oikeus, Totuus ja kaikki muut hyvät ihmiset. — Ja entä kuningas? Hän istui repaleisena kerjäläisenä kaadetun valtaistuimensa takana ja pyysi vaihtaa kruununsa voi-leipään, jota yksi hänen lihavista ystäväistään söi, vaan joka ei suostunut vaihtokauppaan; käski vain kunniaan tehdä työtä elääkseen kuten kaikki toisetkin.

"Eikö se ollut ihmeellinen unni?"

"Se oli todellakin ihmeellinen. Mutta nyt meidän täytyy kiirehtiä, että ehdimme mukaan juhliille", sanoi äiti.

ROSBURG, WASH.

En ole kirjottanut Toverittareen moneen vuoteen. Ilmat täällä ovat hyvin kauniit ja mansikat ovat jo kypsä. Viime lauantaina oli Matsonilla syntymäpäivä-kekkerit. Minäkin olin siellä ja meillä olikin oikein hauskaa. Koulu loppuu tässä kuussa ja syyslukukausi alkaa syyskuussa. Aina ennen on täällä ollut kesäkoulu. Minä olen kudemella luokalla. Minun syntymäpäiväni on kesäkuun 23 päivä, jolloin täytän 12 vuotta.

Kiitokset J. K:lle, kun hän lähetti Toverittaren tulemaan minulle. — Tov., Ida Takala.

MIES JA NAINEN

(Jatkoa kolmannelta sivulta)

kossa, on epäilemättä, mutta voi olla eri mieltä siitä, onko syytä tähän jonkunlainen yleinen mielipide, joka aina kristinuskon alkunajoista saakka varsinkin naisen suhteen on tuominut kaiken n. s. "lihallisen" nautinnon ilman muuta saastaiseksi, mikä mielipide aikojen kuluessa olisi vaikuttanut naisen luonteeseen, vaiko se seikka, että nainen ainakin tähän asti on enemmän tai vähemmän saanut tyytyä siihen rakkauteen, mikä hänelle on tarjottu, ja siten tullut kylmäkiskoiseksi, vaiko se seikka, että mies ei ole voinut menetellä oikein naisen kanssa herättääkseen hänessä vastarakkautta. Tällainen naisen kylmäkiskoisuus ei siis tarvitse olla, ainakaan ei joka tapauksessa, luonteellinen. Toiset sentään arvostelevatkin, että naisella on ainakin yhtä paljon luonteenomaisia rakkauden tarvetta kuin miehellä, ja tämä näkyy saavan vahvistuksen siitäkin tosiseikasta, että niin moni nainen, huolimatta voimakkaasti yleisestä mielipiteestä ja usein ikävistä seurauksista nikopolella avioliittoa "antautuu" miehelle. Epäilemättä tämä useimmissa tapauksissa kun ei ole kysymys lapsista tai aivan nuorista, kokematommista työistä, tapahtuu n. s. "vapaasta tahdosta", vaikka hän tietysti etenkin sosialisten olojen pakotuksesta väittää, että hän olisi väkivaltaisesti maattu tahi viety, usein vielä käyttäkkeen sitä omaksi hyödykseen.

Nainen eroaa miehestä vielä siinäkin suhteessa, että hänen rakkaudentunteensa ei niin äkillisesti leimahda tuleen, vaan että tämä tunne tavallisesti kasvamistaan kasvaa, mitä kauemmin hän on läheisimmässä rakkaudentunteensa johonkin mieheen, kun taas miehen tunne joko pysyy paikallaan tai laimenee. Väitetään myöskin, että nainen paremmin kuin mies kestää rakkauden niinkuin alkoholin liiottelua ja sen pahoja seurauksia. Vihdoin on huomioonotettava, että rakkaudentunne paljon suuremmissa määrässä valtaa koko naisen olemuksen, ja että on siis perää naisen lausunnossa: "Ellen minä rakasta, en minä ole mitään."

On aivan mahdotonta sanoa, miksi tämä mies on rakastunut tuohon naiseen tahi tuo nainen tähän mieheen, vaikka tuo rakastettu olento on riittävästi rumma tahi semmoinen, että kaikki ovyttävät asianomaista hänestä luopumaan. Vaikka, jos kohta ei yhtä vaikea on sanoa, mikä aisti kussakin tapauksessa on ollut päävalittajana. Päävalittajana on tavallisesti kuitenkin näkö ja tunto, kuitenkin voi kuulua ja varsinkin haju vaikuttaa monasti sangen tehokkaasti rakkaudentunteen herättämiseen.

(Jatk.)

Kirjeitä

BELDEN, N. D.

Osaston kokouksessa t. k. 4 p. oli esillä seuraavia asioita: Luettiin Keskiöirin pöytäkirjalta tullut

hetti Toverittaren tulemaan minulle. — Tov., Ida Takala.

kirje, jossa velvotettiin osastomme maksamaan agitatoriveronsa, vaan huonojen raha-asioden takia ei voitu sitä tällä kertaa maksaa; sitäpaitsi on osasto luovuttanut \$25.00 puhujan palkkaamiseksi Dakotaan tänään kesän aikana. Tällä kyllä niin kovin harvoin puhujia ja silloinkin kun ovat saattaneet tulemaan, ovat ilmat olleet niin kylmiä, ettei ole voitu päätetty kuulemaan, vaikka kuluka e-llei haluttu. Luettiin Toverista tullut kirje, jossa kehoitettiin ostamaan osnikkeita. Tämä kertaa täytyi meidän jättää nekin ostamatta. Valittiin virkaajat tälle vuodelle; valituksi tulivat seuraavat toverit: Jäsenkirjuriksi Mrs. E. Mäki, rahastonhoitajaksi Mr. J. Saari, pöytäkirjuriksi Mr. K. Niemi, järjestäjäksi Mr. S. Helne, kirjeenvälittäjäksi Työmiehelle Mr. K. Siira ja Toverittaren kirjeenvälittäjäksi allekirjottanut. Keskusteltiin kesäjuhlien vietosta, jota on aina tävattu pitää loppupuolella kesää; jätettiin huvitoimikunnan luoteksi; toisten enempni listä.

Koko taiven ajan on puhuttu ja kirjotettukin kylällemme sosialistisen lastenkoulun perustamisesta, joka olisikin mitä tärkein. Emmehän me voi toivoakaan, että lapsemme opisivat yleisissä kouluissa asioita meidän luokkamme kannalta. Hankalaa tietysti olisi koulunpito niin hajanaisella kylällä, mutta yrittää pitää. Emmehän toki haljune lastemme tulevan yhtä ajattelomattomiksi kuin kylämme nuorisoo nykyään on. Viime sunnuntaina kun pidimme kokousta, kierteili nuoria tyttöjä ja poikia ympäri haulla ja jolteinkin kävivät sisällä koulutelemaassa. Nämä nuoret ovatkin seläisten vanhempien kasvattamia, jotka eivät ole itsekään koskaan alvejaan ajattelulla valvanneet; ovat vain joskus höpisseet "minä-valvasta" ja parjanneet niitä, jotka koettavat seurata alkaansa.

Joko kaikille kylämme naisille tulee Toveritar? Eipä tule. Kyllä, olemme on niitäkin, jotka ovat ennen tilanneet, vaan ovat nyt tulleet nifo säätäväiksi, etteivät halua tuopaa dollaristaan. Ehkä heidän uskovat vielä sen jutun, että kyllä sitä riikasteu, kun oikein säästää, vaan minä luulen, että jos tuo dollari onkin vuoden päästä tallessa, on parhain monen dollarin arvosta tyhjempi.

No, terve toistaiseksi.

Saaren nuori No. 2.

SICAMOUS, B. C. CAN.

Osastollamme tulee olemaan näytösiltama Bavisissa t. k. 22 p. Jollola näytellään kappale "Uskovia anseja". Se on hauska kappale.

Ompeluseuran toimesta oli myyjäisiltama t. k. 8 p., josta oli puhdas voitto \$23.50, josta lausun kiitokset yleiselle ompeluseuran puolesta. Ompeluseuran viime kokouksessa t. k. 12 p. päätettiin yhä jatkaa seuran toimintaa ja syyspuolella aletaankin oikein ripeään toimintaan. Samassa kokouksessa otti allekirjottanut pannaehotukseksi vastaan Toverittaren kirjeenvälittäjän ja tilaustenottajan toimen.

Mary Ranta.

+++++
* SUOSITTELEMME AJURI- *
* LIIKETTAMME! *
* Olemme aina valmiit palve- *
* lemaan teitä kaikenlaisella *
* ajuriliikkeen alaan kuuluvalla *
* työllä. *
* SEABORG TRANSFER CO. *
* Puhelin 466. Astoria, Ore. *
* * * * *

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjolaassa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315—10th St., Hoquiam, Wash.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.